[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2015

	№ 1-1/97

О внесении изменений в Административный регламент администрации Орловского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Оказание услуг в сфере молодежной политики и патриотического воспитания
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Административный регламент администрации Орловского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оказание услуг в сфере молодежной политики и патриотического воспитания» утвержденный постановлением администрации   Орловского сельского поселения от 11.08.2014г. № 1-1/63 пунктом 2.9.1.1. следующего содержания:

«2.9.1.1. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям по обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Орловского сельского поселения                                                                                  Ф.М.Грачев